
 1

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                    Milano, 12 marzo 2020 

Determinazione dell’Area Alberghiera-Economale e Provveditorato n. AEP/33/2020 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiera-Economale e 

Provveditorato 

 

 

Il Responsabile del 

Procedimento  

Il Responsabile dell’Area Affari Generali e 

Legali 

(Avv. Massimo Meraviglia)    

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 

(dott. Marco Milesi) 

 

  

Firmato digitalmente 

Prot. n. 

229/2013  

Oggetto: 

 

IN MERITO AL CONTRATTO TRIENNALE RIFERITO AD 

ABBONAMENTO ‘PLURIS ONLINE’ IN USO ALL’AREA 

AFFARI GENERALI E LEGALI E LIQUIDAZIONE DELLA 

QUOTA DI ADESIONE PER L’ANNUALITA’ 2019-2020 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

richiamata Determinazione AG/32 del 18.10.2016 con la quale, su proposta dell’Area Affari 

Generali e Legali, è stato disposto il perfezionamento della proposta contrattuale di Cedam Wolters 

Kluwer in ordine all’abbonamento triennale alla Banca dati giuridica PlurisOnline, comprensivo 

dell’accesso a 18 riviste e ai 4 codici ipertestuali, con tre postazioni attive, per un importo 

complessivo di € 4.350,00 oltre IVA; 
 

considerato che il suddetto abbonamento è giunto in scadenza il 30 settembre 2019 e che permane 

per l’Area Affari Generali e Legali la necessità di disporre di un accesso ad una banca dati 

giuridica; 

vista la proposta di contratto legale formulata da Cedam Wolters Kluwer con decorrenza dal 1° 

ottobre 2019, per la durata di mesi 36, con periodicità di fatturazione annuale, alle medesime 

condizioni economiche di cui al contratto precedente, pari a € 4.350,00 oltre IVA; 

ritenuto, pertanto, anche avuto riguardo all’assenza di soluzioni equivalenti idonee a soddisfare lo 

specifico fabbisogno dell’Area Affari Generali e Legali, di approvare la proposta contrattuale della 

società Cedam Wolters Kluwer, per la durata di mesi 36, decorrenti dal 1° ottobre 2019, per un 

importo complessivo di € 4.350,00 oltre IVA, contestualmente dispondendo la liquidazione della 

quota riferita alla prima annualità di contratto, 2019-2020, per un totale di € 1.450,00 oltre IVA; 
 

 



 2

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56, nonché da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con 

modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal 

Responsabile del Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con 

Determinazione DTA/1 del 6.11.2019; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

DISPONE 

per tutto quanto esplicitato in premessa e ivi richiamato: 

1) di approvare la proposta di contratto di Cedam Wolters Kluwer riferita ad abbonamento 

‘Pluris Online’ – Banca dati giuridica, occorrente allo svolgimento dell’attività dell’Area 

Affari Generali e Legali, per la durata di mesi 36, decorrenti dal 1° ottobre 2019, per un 

importo complessivo di € 4.350,00 oltre IVA e periodicità di fatturazione annuale; 

2) di procedure alla liquidazione della quota riferita alla prima annualità di contratto, 2019-

2020, per un importo di € 1.450,00 oltre IVA, come da annotazioni dell’Area Economico 

Finanziaria in appresso riportate: 

€ 1.769,00 (IVA compresa): Co.Ge. 560.050.00200, budget 218 sub 1/2020 

                                                                  

Il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

 (dott. Ugo Ammannati) 
 

 
 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 


